

АО «БАНК ХОЛМСК»
Промежуточный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года
(в тысячах рублей)

	<u>Примечание</u>	<u>6 месяцев,</u> <u>закончившихся 30</u> <u>июня 2018 года</u> <u>(неаудированные</u> <u>данные)</u>	<u>6 месяцев,</u> <u>закончившихся 30</u> <u>июня 2017 года</u> <u>(неаудированные</u> <u>данные)</u>
Процентные доходы	21	86 792	61 757
Процентные расходы	20	(28 406)	(38 177)
Чистые процентные доходы / (Отрицательная процентная маржа)		58 386	23 580
Изменение резерва под обесценение (изменение сумм обесценения) кредитного портфеля	8	102 140	15 272
Чистые процентные доходы / (Отрицательная процентная маржа) после создания резерва под обесценение кредитов		160 526	38 852
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	22	5 446	8 052
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты	23	(641)	(982)
Комиссионные доходы	24	27 635	30 054
Комиссионные расходы	24	(11 777)	(12 044)
Прочие операционные доходы	25	19 558	17 886
Чистые доходы (расходы)		200 747	81 818
Операционные расходы	25	(196 156)	(99 163)
Операционные доходы / (расходы)		4 591	(17 345)
Прибыль / (убыток) до налогообложения		4 591	(17 345)
(Расходы) возмещение по налогу на прибыль	26	1 080	2 567
Прибыль / (убыток) после налогообложения		5 671	(14 778)
Прибыль (убыток) за период		5 671	(14 778)
Прочие компоненты совокупного дохода	20		
Изменение фонда переоценки основных средств	20	(14 899)	2 111
Всего совокупный доход за период, приходящийся на акционеров	20	(9 228)	12 667

Утверждено от имени Правления

Врио генерального
директора

О.А. Кротова

«15» августа 2018 год



Главный бухгалтер

Т.И. Дядюн

Отчет о прибылях, убытках и прочем совокупном доходе должен рассматриваться вместе с Примечаниями к данной промежуточной финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.